
MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí odd. 4501  
Příprava realizace ekologických závazků  
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 

 
 V Praze dne 27. 4. 2017 

 
 PID: MFCR7XGCAH 
 Č. j.: MF-8102/2017/4501-26 
  
 Počet listů: 4 

 
Věc:  Poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace - 2 
  
Zpracovatel: Chadimová Anna 

 
Veřejná zakázka:  
 
Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce s názvem „Sanační zásah na lokalitě Aglomerace ve 
společnosti VÍTKOVICE, a.s.“, zadávaná dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon ZVZ“), druhem zadávacího řízení – otevřené 
řízení, zveřejněná ve Věstníku VZ dne 13. 4. 2017, s Evidenčním číslem zakázky Z2017 – 0009285. 
 

I. 
Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel dne 25. 4. 2017 obdržel písemné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace k výše 
uvedené veřejné zakázce v souladu s § 98 zákona ZVZ. V souladu s § 98 odst. 3 zákona ZVZ 
poskytujeme níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace všem dodavatelům, kteří mají zájem na 
podání nabídky. 
 
Dotaz č. 1: 
V Příloze č. 2 - Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a v Příloze č. 3 
Projektové dokumentace - D_Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení je 
uveden požadavek: 
 
SO 49 - 49 Sanační monitoring 

7 K 7 laboratorní analýza: dle kanalizačního řádu ČEZ, a.s. 

„Veškeré,  v záchytné  jímce  zadržené  dešťové  a  průsakové vody, budou monitorovány v 
VÍTKOVICE, a.s.“ 
Tabulka 10: Objemy vzorkovacích prací  



  Strana 2 

Rozsah laboratorního stanovení   Počet vzorků 
Odpadní voda: dle kanalizačního řádu EVI a.s.  
(min. četnost vzorkování 4x až 6x ročně)  

18 vzorků + 6 kontrolních 

Pro správné ocenění žádáme zadavatele o zveřejnění rozsahu laboratorních analýz uvedeného v 
kanalizačním řádu. 

Odpověď: 

Limity znečištění jsou dány níže uvedenou tabulkou 7.2.4 Přípustná míra znečištění vypouštěných 
odpadních vod do kanalizace pro veřejnou potřebu Kanalizačního řádu společnosti ČEZ 
Energetické služby a.s.  
Analýzy budou prováděny v rozsahu sloupce III v modře označených ukazatelích.  
 
7.2.4 Přípustná míra znečištění vypouštěných odpadních vod do kanalizace pro veřejnou 
potřebu  

 
 
Ukazatel  

I  
Přípustná míra 
znečistění do 
kanalizace zaústěné 
do Černého jezera  
(mg/l)  

II  
Přípustná míra 
znečistění do 
kanalizace H – 
přeliv z Černého 
jezera zaústěné do 
Ostravice (mg/l)  

III  
Přípustná míra 
znečistění OV do 
kanalizace A, B, C, 
D, E, zaústěné na 
ÚČOV (mg/l)  

teplota odpadní 
vody °  

30 °C  30 °C  40 °C  

reakce vody pH  6,0 – 9,0  6,0 – 9,0  6,0 – 9,0  
biochem. spotřeba 
kyslíku BSK5  

100 (Pozn. b)  80  150 (Pozn. b)  

chem.spotřeba 
kyslíku Cr/ CHSKCr  

200  160  600  

nerozpuštěné látky  400  60  200  
rozpuštěné látky  800  800  1200  
rozpuštěné anorg. 
soli (RAS)  

1000  800  1200  

dusík amoniakální  25  20  40  
dusík celkový  15  15  70  
fosfor celkový  1  1  10  
chloridy  100  100  120  
sírany  150  150  250  
kyanidy celkové  0,1  0,05  0,2  
fenoly jednosytné  0,1  0,1  10  
tenzidy aniontové 
(PAL-A)  

5  5  10  

extrahovatelné látky  10  10  20 - 60  
C10 – C40  1,5  0,5  10  
AOX  0,005  0,005  0,05  
arsen  0,1  0,05  0,1  
chrom celkový  0,3  0,2  0,3  
kadmium  0,005  0,005  0,1  



  Strana 3 

měď  0,1  0,1  0,2  
nikl  0,1  0,1  0,1  
olovo  0,1  0,05  0,1  
rtuť  0,005  0,005  0,05  
zinek  0,2  0,05  0,5  
železo  20  5  40  
Poznámka:  
a) maximální přípustná míra znečistění je dána v 2 hodinovém směsném vzorku mg.l -1 není-li 
dalším smluvním vztahem upraveno jinak.  
b) u nových staveb a rekonstrukcí s dopadem na vodní hospodářství se stanoví limit pro míru 
znečistění I, II, III BSK5 80 mg/l. 

Dotaz 2: 
V Příloze č. 2 - Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr je uveden požadavek: 

SO 49 - 49 Sanační monitoring 
8 K 8-01 Spojka D 32 - svěrný spoj ks 6,000 

Žádáme zadavatele o vysvětlení, o co se v případě sanačního monitoringu jedná. 

Odpověď: 

Jedná se o spojovací díl vzorkovací techniky vod. 
 
Dotaz 3: 
V Příloze č. 2 - Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a v Příloze č. 3 
Projektové dokumentace - D_Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení je 
uveden požadavek: 

SO 49 - 49 Sanační monitoring 

25 K 25 akreditované laboratorní zkoušky nebo atest 1x2000 t kompl 10,000 

„Materiály a zeminy, využité k finálním povrchovým překryvům v prostoru aglomerace, musí 
splňovat požadavky  a  podmínky  pro  využívání  odpadů  na  povrchu  terénu  dle  Vyhlášky  č. 
294/2005  Sb.  Prokazování této podmínky bude realizováno příslušným atestem nebo provedením 
akreditovaných laboratorních zkoušek, realizovaných  dodavatelem  těchto  materiálů.  Použitý  
materiál  pro  svrchní  překryv  musí  zároveň splňovat parametry pro biologické oživení a případné 
osevy.“ 
Žádáme zadavatele o vysvětlení, jaká laboratorní stanovení má pod laboratorními zkouškami 
na mysli. Jedná se o 10 kusů laboratorních zkoušek dle vyhlášky  č. 294/2005 Sb., přílohy 10? 

Odpověď: 

Analýzy budou prováděny v rozsahu přílohy č. 10 Požadavky na obsah škodlivin v odpadech 
využívaných na povrchu terénu, tabulky č. 10.1 a 10.2 Vyhlášky č. 294/2005 Sb. o podmínkách 
ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně vyhlášky č. 
383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady v platném znění v celkovém počtu 10 analýz.  
 
Dotaz č. 4: 
ve smyslu ustanovení čl. 11 Zadávací dokumentace žádáme o zodpovězení následujícího dotazu: 



  Strana 4 

V Zadávací dokumentaci v čl. 10. JISTOTA zadavatel požaduje poskytnutí jistoty ve smyslu § 41 
odst. 3 Zákona ZVZ ve výši 200.000,- Kč. Zadavatel dále uvádí: "S ohledem na elektronickou 
podobu nabídek bude v bankovní záruce nebo v pojištění záruky uvedeno, že zanikne dnem, ve 
kterém bude společnosti, která bankovní záruku nebo pojištění poskytla, doručen originál bankovní 
záruky nebo pojištění záruky spolu s prohlášením zadavatele o zániku jeho práva na poskytnutí 
jistoty.“ 

DOTAZ: Žádáme zadavatele o sdělení, jakou formou má uchazeč předložit originál bankovní záruky 
nebo pojištění záruky, když celá nabídka se předkládá dle požadavku ZD elektronicky formou 
scanu? 

Odpověď: 
S ohledem na povinnou elektronickou podobu nabídek, a tím i povinnost elektronicky prokázat 
složení jistoty, bude v případě bankovní záruky nebo pojištění záruky v nabídce předložen 
originál záruční listiny v elektronické podobě, tzn. originální soubor poskytnutý bankou včetně 
elektronických podpisů.  
Zároveň bude v záruční listině uvedeno, že zanikne pouze vyplacením celé zaručené částky, 
dnem uvedeným v záruční listině nebo v okamžiku, ve kterém bude společnosti, která 
bankovní záruku nebo pojištění záruky poskytla, doručen originál bankovní záruky nebo 
pojištění záruky spolu s prohlášením zadavatele o zániku jeho práva na poskytnutí jistoty. 


		2017-04-27T16:01:49+0200
	Ing. Radmila Musilová




